10.03.2023 г. №56
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 15 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА №272 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «УТВЕРЖДЕНИЕ СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЛИ  ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ» В АТАГАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь   Уставом Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  Атагайского муниципального образования от 15 декабря 2022 года №272 «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» в Атагайском муниципальном образовании» (далее-Регламент) следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.16 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.16. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
 2.16.1. В соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации схема расположения земельного участка не соответствует по форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены Приказом Росреестра  от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе";
2.16.2. В соответствии с подпунктом 2 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;
2.16.3. В соответствии с подпунктом 3 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации разработка схемы расположения земельного участка проведена с нарушением требований к образуемым земельным участкам, предусмотренных в статье 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации;
2.16.4. В соответствии с подпунктом 4 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;
2.16.5. В соответствии с подпунктом 5 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
2.16.6. В соответствии с подпунктом 6 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;

2.16.7. Не представлено в письменной форме согласие лиц, указанных в пункте 4 статьи 11.2 Земельного кодекса Российской Федерации;
2.16.8. Получен отказ в согласовании схемы расположения земельного участка от органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области лесных отношений;
2.16.9. С заявлением об утверждении схемы расположения земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с законодательством Российской Федерации не обладает правами на исходный земельный участок.»
1.3. В подпункте 2.23.1 пункта 2.23  Регламента в предложении после слова «муниципальной» дополнить словом «услуги».

1.4. В абзаце 5 пункта 2.26 Регламента слова «пунктом 6.7» заменить словами «пунктом 6.4».

1.5. В пункте 3.11 Регламента слова «в пункте 2.13» заменить словами «в пункте 2.12».

1.6. В пункте 3.12 Регламента  слова «Государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги».

1.7. Нумерацию подпункта 2.8.4 пункта 2.8 Регламента, расположенного перед подпунктом 2.8.5 Регламента, заменить нумерацией «2.8.5», с соответствующей заменой нумерацией подпункта «2.8.5. на 2.8.6».
1.8. Нумерацию пунктов Регламента с «4.6 – 4.8» заменить нумерацией  «4.4 – 4.6»

1.9. Нумерацию пункта Регламента  «6.8» заменить нумерацией на «6.4»

1.10. В приложении №4 к Регламенту  в разделе «3. Рассмотрение документов и сведений» в столбце шестом слова «пунктом 2.12» заменить словами «пунктом 2.16».

1.11. В приложении №4 к Регламенту  слова «государственной (муниципальной) услуги» заменить словами «муниципальной услуги».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Атагайского городского поселения» и размещению на официальном сайте Атагайского муниципального образования.
Глава Атагайского

муниципального образования
Ю.В. Кузнецов